
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 152/2017 – 20 de Setembro de 2017 
 

1/1 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

THEREZA CRISTINA BASTOS COSTA DE OLIVEIRA 1742183 CFP 

01/03/1978 a 30/12/1978; 
01/03/1979 a 13/03/1980; 
01/04/1982 a 01/04/1983; 
09/08/1983 a 06/06/1985. 

23007.024067/2017-21 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

LUAN SILVA OLIVEIRA 1754684 CCS/NUGTEAD 11/9/2017 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.023907/2017-39 DEFERIDO 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

CRISTIANO BARBOSA DA SILVA 2836397 PROPLAN/NUGOR 20 a 30/8/2017 
Coordenador de Orçamento e Desenvolvimento Institucional, 

CD-0004 
23007.022602/2017-18 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 1.177, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com as disposições insertas no artigo 
10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei 
nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, considerando também o constante na Portaria UFRB 
nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 
 
Conceder progressão por mérito profissional ao servidor LEONARDO DA SILVA SAMPAIO, Ma-
trícula SIAPE 1753095, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, Padrão 
04, para Classe D, Padrão 05, a partir de 18 de janeiro de 2016, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 

Wagner Tavares da Silva 

PORTARIA Nº 1.180, DE 20 DE SETEMBRO DE 2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o art. 36, parágrafo único, 
inciso II, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE: 
 
Remover, a pedido, para o Núcleo de Arquivo da PROGEP (cód.446) o servidor MATHEUS JÚLIO 
DE MELO, Mat. SIAPE nº 2404215, ocupante do cargo de Assistente em Administração, ora 
lotado na Coordenadoria de Contratos/CCONT (cód. 036), de acordo com o processo nº 
23007.024505/2017-51. 

 
Wagner Tavares da Silva

 


